PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE JUNHO/2011.

PROCESSO: Nº 841/05/2011 CONTRATO: Nº 122/2011
MODALIDADE: Convite nº 026/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de retifica de motor a diesel de máquina de pá
carregadeira, modelo W20.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Retifica Itatiba Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 2045/12/2010 CONTRATO: Nº 123/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de uma creche infantil pró
infância.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 1.307.652,99
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2011
VIGÊNCIA: Nove meses.

PROCESSO: Nº 442/03/2011 CONTRATO: Nº 125/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2011 TIPO: Menor preço por lote.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ATTour Transporte Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 477.086,00
DATA DE ASSINATURA: 08/06/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 126/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 6.536,50
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011

VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 127/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 1.678,90
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 128/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Prodiet Farmacêutica Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 42.400,00
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 129/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 3.081,00
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 130/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alfalagos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 307,00
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 131/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Valinpharma Comércio e Representações Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 760,00
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 132/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Ativa Comercial Hospitalar Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 3.845,00
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 133/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: R.A.P. – Aparecida Comércio de Medicamentos Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 286/02/2011 CONTRATO: Nº 134/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Máxima Comércio de Medicamentos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 3.828,00
DATA DE ASSINATURA: 09/06/2011
VIGÊNCIA: até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 823/05/2011 CONTRATO: Nº 135/2011
OBJETO: Contratação de professor para ministrar aulas de karatê para crianças, adolescentes e adultos que se
encontram em situação de vulnerabilidade social.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: João Luiz de Oliveira Dorta
VALOR GLOBAL: R$ 7.900,00
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2011
VIGÊNCIA: Dez meses.

PROCESSO: Nº 952/05/2011 CONTRATO: Nº 136/2011
MODALIDADE: Convite nº 028/2011  TIPO: Menor preço por lote.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uniformes para uso dos atletas que irão participar dos
Jogos Regionais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Angelon & Dedim Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 6.589,20
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2011
VIGÊNCIA: Até 31/12/2011

PROCESSO: Nº 514/03/2011 CONTRATO: Nº 137/2011
MODALIDADE: Convite nº 024/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ampliação das Unidades Básicas de Saúde
“Dr. Romeu Bueno de Aguiar” e “Antonio Domingos Consolin”.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 100.745,00
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2011
VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 412/02/2011 CONTRATO: Nº 138/2011
MODALIDADE: Convite nº 025/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ampliação da Unidade Básica de Saúde
“Georgina Fares Sarkis Attar”, no Bairro do Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 100.603,03
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2011
VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 830/05/2011 CONTRATO: Nº 139/2011
MODALIDADE: Convite nº 027/2011  TIPO: Menor preço por centímetro de coluna.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação escrita mensais de atos oficiais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Todo Dia Itatiba Editora Ltda EPP
VALOR GLOBAL: R$ 21.780,00
DATA DE ASSINATURA: 21/06/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1001/06/2011 CONTRATO: Nº 140/2011
MODALIDADE: Convite nº 031/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para apresentação artística musical (banda) em
comemoração ao aniversário da cidade de Morungaba.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Brambilla Eventos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00
DATA DE ASSINATURA: 22/06/2011
VIGÊNCIA: Até 30/06/2011.

PROCESSO: Nº 842/05/2011 CONTRATO: Nº 141/2011

MODALIDADE: Convite nº 029/2011  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria em publicidade e
marketing.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Lexus Comunicação Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 456/03/2010 ADITAMENTO: Nº 034/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2010  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e adequação do Centro de Eventos
– CEM.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Construmaster Construções e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 04/06/2011
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 1683/10/2010 ADITAMENTO: Nº 035/2011
MODALIDADE: Convite nº 057/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica na Rua Pedro
Molena.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel - Pavimentação Industria e Comércio Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 20.575,29
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2011

PROCESSO: Nº 492/04/2008 ADITAMENTO: Nº 036/2011
MODALIDADE: Convite nº 042/2008  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de licenciamento de uso,
manutenção e assistência de software.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 54.787,06
DATA DE ASSINATURA: 22/06/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 187/02/2008 ADITAMENTO: Nº 037/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2008 TIPO: Menor preços global.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de aparelhos medidores de velocidade, com prestação de
serviços de coleta de informações.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: DCT Tecnologia e Serviços Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 369.120,00
DATA DE ASSINATURA: 22/06/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 185/01/2011 ADITAMENTO: Nº 038/2011
MODALIDADE: Convite nº 014/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de cobertura de quadra poliesportiva na Rua
Fortunato Stella, nº 65, no Bairro Centro.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Marquezin Construções e Estruturas Metálicas Ltda EPP
VALOR GLOBAL: (Supressão) R$ 4,57
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2011

PROCESSO: Nº 185/01/2011 ADITAMENTO: Nº 039/2011
MODALIDADE: Convite nº 014/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de cobertura de quadra poliesportiva na Rua
Fortunato Stella, nº 65, no Bairro Centro.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Marquezin Construções e Estruturas Metálicas Ltda EPP
VALOR GLOBAL: R$ 6.339,20
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2011

PROCESSO: Nº 185/01/2011 ADITAMENTO: Nº 040/2011
MODALIDADE: Convite nº 014/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de cobertura de quadra poliesportiva na Rua
Fortunato Stella, nº 65, no Bairro Centro.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Marquezin Construções e Estruturas Metálicas Ltda EPP
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2011.
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 942/06/2010 ADITAMENTO: Nº 041/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2011  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados para castração e identificação de
cães e gatos (fêmeas).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Clinica Veterinária Serv-Vet Ltda ME
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2011
VIGÊNCIA: Seis meses.